
Smlouva o poskytnutí služeb
- zajištěni prodloužení technické podpory produktů VMware

Č. smlouvy objednatele: S-5707/INF/2018

Smluvní strany:

středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
Číslo účtu:
na straně jedné
(dále jen ,,objednatel")

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
MVDr. josefem Řihákem,
radním pro oblast majetku a ICT
70891095
CZ70891095
P

a

Notes es a.s.
se sídlem: Tůrkova 2319/5b, 149 00 Praha 4
zastoupený/jednaýcí: Danielem Lukavským
IČO: 26140161
DIČ: CZ26140161
bankovní spojeni:
číslo účtu:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn.
Oddíl B vložka 6293
na straně druhé
(dále jen ,,poskytovateŕ')

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu vedenou v evidenci objednatele pod výše
uvedeným číslem (dále jen ,,smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, s použitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých zákonŮ, ve znění
pozdějších novel, jako i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujÍcÍmi
závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy uzavírané mezi
poskytovatelem a objednatelem.

1



I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištěni prodbužení (licence) technické
zajišťuje výrobce, pro produkty blíže specifikované v přIloze č.
v režimu a za podmínek daných zejména touto smlouvou a
poskytovatele ze dne 26. 6. 2018 (dále ,,služba").

podpory, kterou
1 této smlouvy

dále nabídkou

II.
Termíny a způsob plnění

1, Technická podpora bude prodloužena o 12 měsíců, na období: 26. 9. 2018 -
25. 9. 2019. Poskytovatel je povinen zajistit licenci prodlouženÍ této podpory do
tohoto termínu. Licence budou objednateli zaslány elektronicky.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých odborných znalosti
schopen poskytnout objednateli službu, která je předmětem
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, v souladu s článkem I.

a zkušeností je
této smlouvy,

a článkem II.

2. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnI a jiné
podmínky nezbytné k realizaci služby dle této smlouvy a disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci tohoto závazku
za cenu stanovenou v ČI. IV této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje, že službu poskytne v souladu s právními předpisy,
licenčními podmínkami výrobce a svou podanou nabídkou.

4. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytnuti služby s odbornou péči, podle
svých nejlepších znalostí a schopnosti, sledovat a chránit zájmy objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za službu poskytnutou v souladu
s touto smlouvou cenu dle ČI. IV. této smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a neprodleně si vzájemně
sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazkŮ vyp|ývajÍcÍch z této
smlouvy. jsou povinny plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy takovým
zpŮsobem, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů.

8. Poskytovatel je povinen upozorňovat objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu pokynŮ daných mu objednatelem k plněni této smlouvy, jakož i
na jakékoli j'né okolnosti, které by mohly zpŮsobit zmařeni řádného a včasného
dokončeni díla Či by vedly ke vzniku škody. Pokud objednatel i přes upozornění na
splněni svých pokynŮ trvá, neodpovídá poskytovatel za připadnou Škodu tlm
vzniklou.

2



IV.
Cena a platební podmínky

1. Za splnění předmětu smlouvy podle podmínek dohodnutých touto smlouvou
uhradí objednatel poskytovateli odměnu v celkové výši: 446.400,- KČ bez
DPH (Slovy čtyřistačtyřicetšesttisIcčtyřista korun českých), tj. 540.144,- kč
s DPH (Slovy pětsetčtyřicettisÍcstočtyřicetčtyři koruny české). DPH v sazbě
21 °/0 činí 93.744,- KČ.

2. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
poskytovatelem, a to na začátku období, na něž je podpora poskytována.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručeni objednateli.

4. Cena uvedená v tomto Článku je nepřekročitelná, poskytovatel prohlašuje, že
cena plně pokrývá všechny jeho náklady spojené s plněním podle této smlouvy.

5. DPH bude k cenám účtováno v zákonné výši dle legislativy platné v době jejich
účtování. Centrálni zvýšení sazby DPH je dŮvodem k uzavření dodatku ke smlouvě,
snÍženÍ sazby nikoliv, poskytovatel je zohledni na faktuře.

6. Faktura vystavená poskytovatelem dle této smlouvy musí mít veškeré náiežitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ, a zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisŮ.

7. Faktura bude dále obsahovat název této smlouvy a číslo, pod nimž je smlouva
evidována u objednatele, označeni případných dodatkŮ smlouvy a období, k němuž
se faktura vztahuje.

8. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, případně má jiné nedostatky s tím, že nová doba splatnosti
opravené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli.

9. Cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání přIslušné částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

10. Pokud by poskytovatel v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystaveni
faktury změnil ČÍslo bankovního účtu, musí tuto skutečnost sdělit objednateli
nejpozději s předloženou fakturou. Toto sděleni musí být podepsané osobou
poskytovatele oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jim zmocněnou
osobou. Při splněni této podmínky není změna účtu podnětem k uzavřeni dodatku
ke smlouvě. Cena pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře.

11. Poskytovatel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátcŮ, a zavazuje
se po dobu trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve
objednatele k placeni DPH nezaplacené poskytovatelem při realizaci této smlouvy,
poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídajÍcÍ
nezaplacenému DPH. Tato pokuta je splatná do 30 dnŮ od doručení výzvy
k zaplaceni poskytovateli.

V.

3



Mlčenlivost
1. Není-li dále stanoveno jinak, je poskytovatel povinen během plněni této smlouvy

i po uplynuti doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se dozvi od objednatele v souvislosti s jejím
plněním Této povinnosti může poskytovatele zprostit pouze objednatel. Zproštěni
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. výše uvedenou povinností
mlčenlivosti není dotčena možnost poskytovatele uvádět Činnost dle této smlouvy
jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě
rozsahu stanoveném zadavatelem. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti
s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření zaměstnanci nebo osoby, které
pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajŮ, ve znění pozdějších
předpisŮ, učiní veškerá opatřeni, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému
přístupu k těmto údajŮm, k jejich změně, zničeni Či ztrátě, neoprávněným
přenosŮm, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož aby i jinak neporušil
zákon Č.101/2000 Sb, Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečení
osobních údajŮ. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončeni této smlouvy.

2. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informaci dle tohoto článku se
nevztahuje na
· informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením

povinnosti jejich ochrany;
· informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé

smluvní straně, pokud je poskytovatel schopen tuto skutečnost doložit;

· informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala
porušením povinnosti jejich ochrany a

· informace, u kterých povinnost jejich zpřÍstupněni ukládá právní předpis.
3. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením

pov'nnost' mlčenlivost' poškoď', veškeré škody tímto porušením zpŮsobené.
Povinnosti poskytovatele vyplývajÍcÍ z ustanoveni příslušných právních předpisŮ
o ochraně utajovaných informaci nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

4. Obě strany se zavazují, že zachovají jako dŮvěrné informace a zprávy týkajÍcÍ se
vlastní spolupráce a vnitřních zá|ežitostj smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud
by jejich zveřejněni mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Tímto ustanovením není
dotčena povinnost objednatele poskytovat informace podle zákona Č. 106/1999 Sb.,
o svobodném př'stupu k 'nformac'm, ve znění pozdějších předpisŮ.

4



VI.
Odpovědnost za Škodu

1. Každá ze stran nese odpovědnost za zpŮsobenou Škodu v rámci platných právních
předpisŮ a této smlouvy. Obě strany se zavazuji vyvíjet maximálnI ÚsilÍ
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v dŮsledku neúplného, věcně
nesprávného nebo j nak chybného zadán', které obdržela od druhé strany. Žádná ze
smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v dŮsledku prodlení
druhé smluvní strany nebo v dŮsledku nastalých oko|nosti vy|učujÍcÍch odpovědnost.

3. Obě smluvní strany odpovjdajÍ za škodu, kterou zpŮsobí druhé straně poruŠením
svých povinnosti dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plněni této
smlouvy a za podmínek daných touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze
samotného předmětu plněni smlouvy. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli
př'padnou škodu, která vznikne z dŮvodu nedodáni předmětu smlouvy Či jeho části
ze strany poskytovatele a kterou bude muset objednatel vynaložit, aby předmět
smlouvy byl zrealizován či dokončen.

VII.
Sankční ujednání

1. Při prodlení poskytovatele se zajištěním licence prodlouženl technické podpory dle
ČI. I v terminu dle ČI. II. zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny, za každý i započatý den prodlení. Toto neplatí, pokud
prodlenI nastane pouze vinou objednatele, zejména pozdním podpisem smlouvy za
jeho stranu.

2. Smluvní strany sjednávají pro případ porušeni povinnosti o zachováni mlčenlivosti
ČI. V. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000,- kč za každý případ.

3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli podle
ČI. IV., je objednatel povinen zaplatit poskytovateli zákonný úrok z prodlení
z fakturované částky za každý den prodlení dle aktuálně platné legislativy (nařízenIm
vlády č. 351/2013 Sb., ze dne 16. října 2013 Či následným předpisem).

4. V případě podstatného porušeni smlouvy má objednatel právo od smlouvy odstoupit
(viz článek IX. Trvání smlouvy).

5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

6. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto Článku jsou splatné do třiceti (30) dnŮ ode dne
doručení výzvy k zaplaceni smluvní pokuty povinné smluvní straně.

5



VIII.
Oprávněné osoby

1. oprávněnými osobami při realizaci plněni jsou

· za objednatele
a. ve věcech smluvních: viz záhlaví této smlouvy

b. ve věcech realizace díla:

c. ve věcech technických:

· za poskytovatele
d. ve věcech smluvních: Daniel Lukavský,

e. ve věcech realizace díla:

f. ve věcech technických:

2. V případě změny oprávněných osob musí být o této skutečnosti druhá smluvní
strana neprodleně písemně informována, Za splnění této povinnosti se považuje i e-
mail potvrzený druhou smluvní stranou. Účinnost změny nastává okamžikem
doručení písemného oznámení příslušné smluvní straně. Změna kontaktní osoby
není dŮvodem k uzavření dodatku

IX.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do splnění závazku poskytovatele dle ČI. I.
a ČI. II. této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv, které provede objednatel. Objednatel
neprodleně po zveřejnění smlouvy oznámí tuto skutečnost poskytovateli,

3. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena'

a) pÍsemnou dohodou smluvních stran;

b) odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj.
minimálně 2x) porušení ze strany poskytovatele nebo podstatného
porušení ze strany poskytovatele;

C) pÍsemnou výpovědí smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udání
dŮvodu;

d) výpovědi poskytovatele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění
poskytovatele déle než 60 dnŮ od písemného upozorněni v prodlen'
s plněním své platební povinnosti vůČi poskytovateli.

6



V 4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se považuje zejména
prodlen' poskytovatele s p|něnim podpory delším než 30 dnŮ, porušení jakékoliv
povinnosti poskytovatele vyplývajÍcÍ ze smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné
lhŮtě (alespoň 5 dnŮ), kterou objednatel poskytovateli poskytl (nevylučuje-li to
charakter porušené povinnosti). Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele není
spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručeni písemného oznámení
o odstoupeni od smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené
v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se
považuje za doručené 10. dnem od jejího uloženÍ u provozovatele poštovních
služeb, resp. výslovným odmÍtnutjm přijetí odstoupení druhou stranou.

6. V případě předčasného ukončeni smlouvy je poskytovatel povinen vyúčtovat plnění
a vrátit objednateli poměrnou část z odměny uhrazené objednatelem dle ČI. IV této
smlouvy (za služby, které nebyly skutečně provedeny), a to do 30 dní od ukončení
této smlouvy. To neplatí v případě ukončení smlouvy poskytovatelem dle bodu 3d)
tohoto článku.

7. výpovědní lhŮta Činí jeden měsíc a poČíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď' doručena druhé smluvní straně.

X.
Ostatní ustanovení

1 Změny této smlouvy mus' mít p'semnou formu čÍslovaných dodatkŮ. Nutnost
uzavření dodatku neplatí u změny kontaktních osob dle tohoto článku, kde je
oznámení splněno doručením e-mailu kontaktním osobám druhé smluvní strany,
a v případě centrálnIho snÍženÍ sazby DPH,

2, Není-li smluvními stranami prokazatelně dohodnuto jinak, všechna oznámeni mezi
smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna
na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně
doručena bud' osobně, nebo do datové schránky nebo doporučeným dopisem na
adresu smluvních stran. Změna adresy musí být neprodleně písemně oznámena
druhé straně.

3, Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené a z této smlouvy
vyplývajÍcÍ se řIdí přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, Není-li takových ustanoveni, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle
principŮ spravedlnosti a zásad, na nichž spočívá zákon Č. 89/2012 Sb.

4. Poskytovatel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy a jejích případných dodatkŮ
dle zákona 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Poskytovatel
je rovněž povinen strpět zveřejněni smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016,
o zadávání veřejných zakázek.

5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání

7



\
zástupcŮ oprávněných k podpisu smlouvy, jinak se těchto skutečnosti nemůže

dovolávat.
6. Pokud kterékoli ustanoveni této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným

či nevynutitelným rozhodnutím přIslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost
Či nevynutitelnost vliv na platnost Či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy
nebo jejích části, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení
nebo jeho část nelze oddělit od dalšlho obsahu.

7. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné
a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem
a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být

nahrazeno.
8. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vŮle ve 4 vyhotoveních, z nichž

tři obdrží objednatel a jedno poskytovatel.

V e dne _Q1/. Z.ě9oC ESky

'.4žj 'g-
' sef' Řihák, radní pro

last majetku a ICT

V P'"" m%11.7.2018

Daniel Lukavský, statutární
ředitel

8



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti služeb - zajištění prodlouženI technické podpory produktŮ VMware

Produkty, k nimž je zajišťována podpora
Služba Pokrytá položka Počet

Basic Support/Subscription VMware vSphere 6 VMware vSphere 6 Enterprise Plus for 1 2
Enterprise Plus for 1 processor for 1 year processor

Basic Support/Subscription VMware vSphere 6 VMware vSphere 6 Enterprise Plus for 1 20
Enterprise Plus for 1 processor for 1 year processor

Basic Support/Subscription VMware vRealize VMware vRealize Operations 6 Standard (25 1
Operations 6 Standard (25 VM Pack) for 1 year VM Pack)

Basic Support/Subscription VMware vCenter Server VMware vCenter Server 6 Standard for 2
6 Standard for vSphere 6 (Per Instance) for 1 year vSphere 6 (Per Instance)

Account Number :
Account Name :

111356186
Stredocesky kraj



POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usneseni Rady Středočeského krqje č.
126-22/2018/RK, ze dne 9.7.2018

POVĚŘUJI

tímto pana MVDr. Josefa Řiháka, radního Středočeského kraje pro oblast majetku a
ICT, aby jménem Středočeského kraje podepisoval listinv a činil veškerá právní jednání
související s majetkoprávními úkony, o kterých roZhodly, dle zákona č, 129/2000 Sb., o
krajích, v mezích pravomocí vymezených uvedeným zákonem, Rada Středočeského kraje
nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:
- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabyti majetku Středočeským

krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí, rovněž tak zpětvzetí
návrhů na vklad nevyžadujících projednáni v orgánec!. kraje, návrhy na zápis záznamem
do katastru nemovitostí, a dále smluv o budoucích ách dle ust. § 1785 et seq. zák
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejichž stranou je súcdočeský kraj;

- souhlasná prohlášeni a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje, které jsou

realizovány jiným subjektem;
- smlouvy nájemní, smlouvy o dílo, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti,

z nichž jednou ze stran je Středočeský kaj;
- žádosti o převody majetku mezi Středočeským kra.jem a Českou republikou -Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a cskou republikou - Uřadem pro

zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a jinými
subjekty s příslušnosti hospodařit či s právem hospodaření s majetkem státu.

- veřejné zakázky malého rozsahu - včetně objednávek (na dodávky nebo na služby v
Částce do 2 000 000,00 Kč, nebo na stavební práce v částce do 6 000 000,00 KČ), a dále
jednáním (včetně podepisování příslušných dokumen'.,) ve výše uvedené působnosti, ve
vŠech případech uvedených v § 59 odst. 2. zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, o kterých
rozhodla Rada Středočeského kraje v souladu se úkor .·lľ1 .A 129/2000 Sb., o krajích, a ve
všech věcech bez finančního a věcného plněni.

V Praze, dne 12 -W- 2018

"

ng. Jarojia\a P o á Jermanová
hejtm,.i,ka str d eskCho kraje

.


